
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 

odbor dopravy a si ln ičního hospodářství  

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú. 187580614/0300 
 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O D P / 9 5 8 4 5 - 2 0 1 8 / ka p  1 8 0 5 3 - 2 0 1 8   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 8 0 . 9  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   K a te ř in a  K a š p a ro v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 0 8  
E - m a i l :   ka s p a ro v a . ka t e r i n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   0 3 . 0 9 . 2 0 1 8  

 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení: 
Žadatel (stavebník):  
Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
zastoupen Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 
04 Hradec Králové 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Hořiněves, Hořiněves 73, 503 06 Hořiněves 
Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:  
Janata Martin, J. Štursy 1840, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
Festová Renata, Žíželeves 43, Hořiněves, 503 03 Smiřice 
Hanková Anna, Žíželeves 18, Hořiněves, 503 03 Smiřice 
Hanka Vlastimil, Žíželeves 18, Hořiněves, 503 03 Smiřice 
Hanka Josef, Žíželeves 18, Hořiněves, 503 03 Smiřice 
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 
pozemkům nebo stavbách na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
p.p.č. 423/5, 446, 305/4, 432/2, 472/1, 127/8, 903, 816, 895, 128/3, 128/4, 433/2, 430/6, v k.ú. 
Hořiněves v obci Hořiněvěs a st.p.č. 102/1, 146/1, 146/2, 146/3, 146/4, 146/5, 146/6, 131/1, 108, 
101 v k.ú. Hořiněves v obci Hořiněves. 
p.p.č. 233/80, 233/90, 233/91, 233/73, 233/69, 233/60, 233/17, 233/5, 233/65, 233/66, 233/67, 
233/3, 233/4, 550, 96, 25/1, 581/2, 36/2, 36/1, 552/1, 39, 578/1, 78/3, 78/2, 78/1, 568, 79, 80, 82/3, 
83/1, 84/2, 271, 538/4, 538/1, 2, 45, 3, 11/2, 578/3, 13/2, 19, 577, 23, 24/3, 24/2, 240/2, 240/1, 
247/3, 239/3, 239/4, 230/12, 239/6, 239/7, 239/8, 239/9 a 235/1 v k.ú. Žíželeves v obci Hořiněves. 
st.p.č. 82, 94, 98/3, 106, 107, 70, 69, 67, 66, 65, 64, 39, 8/1, 7, 4, 43, 40, 34, 35, 31, 28, 27, 26, 68 
v k.ú. Žíželeves v obci Hořiněves. 
 

 

OZNÁMENÍ  
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ BEZ JEDNÁNÍ  

(VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU) 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství usnesením ze dne 
17.05.2018 vydaným pod č.j.: KUKHK-16608/DS/2018/Ku rozhodl, že namísto nečinného Magistrátu 
města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, správní řízení ve věci 
„II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, stavba Máslojedy – hranice okresu HK“, přičemž se jedná o 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 
a.s.  
IČ 275 02 988  
Kutnohorská č.p. 59/23  
500 04 HRADEC KRÁLOVÉ  
 



Č.  j . :  MUDK -ODP/95845 -2018/kap  18053 -2018  
2 

 

úseky rekonstrukce komunikace v obci Hořiněves a Žíželeves, projedná a rozhodne odbor dopravy a 
silničního hospodářství Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako speciální stavební úřad (dále 
„stavební úřad“) věcně příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále "stavební zákon") a 
místně příslušný dle ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění platných 
předpisů (dále jen „správní řád“). Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 
00 Hradec Králové zaslal odboru dopravy a silničního Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem spis  
za účelem vedení správního řízení, který místní odbor dopravy obdržel dne 18.07.2018 pod č.j. 
ODP/81497-18/, a který obsahoval žádost Královéhradeckého kraje, IČO 708 89 546, Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, zastoupeného Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s., 
IČ 275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 04 Hradec Králové, o stavební povolení dle ustanovení § 
110 odst. 1 a 2 stavebního zákona pro stavbu: 

 
"II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek“ 

(rekonstrukce komunikací Hoříněves a Žíželeves) 
 
 

na pozemkové parcele číslo 440/19, 446, 420/7, 433/2, 472/1, 896 v k.ú. Hořiněves, obec Hořiněves, 
 
na pozemkové parcele číslo 566/3, 566/1, 274/3, 240/1, 240/2, 550, 577, 36/1, 578/1, 578/2, 78/2, 
568, 79, 84/2, 566/2, 2 v k.ú. Žíželeves, obec Hořiněves, 
 
a stavební parcele číslo 68, 45 a 4 v k.ú. Žíželeves, obec Hořiněves. 
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Rekonstrukce silnice II/325 

SO 103 - První úsek: km 5,567 12 – 5,834 20 silnice II/325 průtah Hořiněvsí v délce cca 0,267 m. 

SO 107 - Druhý úsek: km 7,513 32 – 8,263 84 silnice II/325 průtah Žíželevsí v délce 0,750 m. 

Celková délka stavby je 1017 m. 

 

Stavba bude provedena v rozsahu a podle přiložené projektové dokumentace vyhotovené 
společností PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10, ověřené Ing. Dušanem Mertou, 
ČKAIT – 0011797, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby.  

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální 
stavební úřad příslušný dle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") dle 
ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona a jako místně příslušný stavební úřad podle ustanovení § 
11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
oznamuje v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu, zahájení stavebního řízení na výše 
uvedenou stavbu. 

 
Jelikož žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští od ústního 
jednání a místního šetření. Účastníci řízení mohou své námitky podat do 

 



Č.  j . :  MUDK -ODP/95845 -2018/kap  18053 -2018  
3 

 

10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude v souladu 
s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona přihlédnuto. 

Dotčené orgány mohou uplatnit svá stanoviska a účastníci řízení mohou dle ustanovení § 114 odst. 1 
stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo 
právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
uvedený ve větě první tohoto odstavce, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se dle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři odboru dopravy a silničního hospodářství, nejlépe v 
pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 hod. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží 
jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Po uplynutí výše uvedené lhůty se účastníci řízení mohou v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 5 dnů od výše uvedené lhůty správní 
orgán ve věci rozhodne. Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze  
k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění 
námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž 
stavební úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení § 112 odst. 1 
stavebního zákona.  

V případě, že se i další osoby, které stavební úřad nezahrnul do stanoveného okruhu účastníků 
stavebního řízení, cítí být dotčeni ve svých vlastnických nebo jiných právech ke stavbou dotčeným 
pozemkům nebo stavbám či k sousedním pozemkům nebo stavbám, nebo jim právo účastenství 
stanoví zvláštní právní předpis, mají možnost se svého účastenství domáhat a to písemnou formou 
adresovanou na MěÚ Dvůr Králové nad Labem – odbor dopravy a silničního hospodářství. O 
skutečnosti, zda osoba domáhající se účastenství bude v daném řízení zařazena do okruhu účastníků, 
rozhodne stavební úřad a to formou usnesení v souladu s ustanovením § 28 správního řádu. 

 

 

 

 

                  „otisk razítka“ 
  v.r.  
   
          Bc. Kateřina Kašparová 
odborný referent odboru dopravy a 
         silničního hospodářství 

 
 
 

 

 

 



Č.  j . :  MUDK -ODP/95845 -2018/kap  18053 -2018  
4 

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí  oznámení na úřední desce : 
 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne  ........................ Sejmuto dne........................ 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí  oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup : 
 
 
 

Správní poplatek: 

Žadatel je od správního poplatku osvobozen. 

 
Obdrží: 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s.,  Kutnohorská č.p. 59/23, 500 04 Hradec Králové 
Janata Martin, J. Štursy 1840, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
Festová Renata, Žíželeves 43, Hořiněves, 503 03 Smiřice 
Hanková Anna, Žíželeves 18, Hořiněves, 503 03 Smiřice 
Hanka Vlastimil, Žíželeves 18, Hořiněves, 503 03 Smiřice 
Hanka Josef, Žíželeves 18, Hořiněves, 503 03 Smiřice 
Obec Hořiněves, Hořiněves 73, 503 06 Hořiněves 
 
dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e, nábřeží U 
Přívozu č.p. 122/4, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r, 
Habrmanova č.p. 196/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany,  Tychonova 1, 160 01 Praha 
Správa železniční a dopravní cesty, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 
Drážní úřad, IČ 61379425, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
Policie ČR, Dopravní inspektorát Hradec Králové, Mrštíkova 541, 500 03 Hradec Králové 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., Víta Nejedlého 893, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové  
Královéhradecká provozní a.s., Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s, Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín – Podmokly, 405 02 Děčín 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Národní památkový ústav územní pracoviště v Josefově, Okružní 418, Jaroměř – Josefov, 551 02 
Jaroměř 
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, Nové Město, 128 00 Praha 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje a.s., odbor životního prostředí, Pivovarské náměstí 1245, 500 
03 Hradec Králové 
Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Město Smiřice, Palackého 106, 503 03 Smiřice 
Správa silnic Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 03 Hradec Králové 



Č.  j . :  MUDK -ODP/95845 -2018/kap  18053 -2018  
5 

 

 
Veřejná vyhláška – vyvěšení pro: Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbách na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno: 
p.p.č. 423/5, 446, 305/4, 432/2, 472/1, 127/8, 903, 816, 895, 128/3, 128/4, 433/2, 430/6, v k.ú. 
Hořiněves v obci Hořiněvěs a st.p.č. 102/1, 146/1, 146/2, 146/3, 146/4, 146/5, 146/6, 131/1, 108, 
101 v k.ú. Hořiněves v obci Hořiněves. 
p.p.č. 233/80, 233/90, 233/91, 233/73, 233/69, 233/60, 233/17, 233/5, 233/65, 233/66, 233/67, 
233/3, 233/4, 550, 96, 25/1, 581/2, 36/2, 36/1, 552/1, 39, 578/1, 78/3, 78/2, 78/1, 568, 79, 80, 82/3, 
83/1, 84/2, 271, 538/4, 538/1, 2, 45, 3, 11/2, 578/3, 13/2, 19, 577, 23, 24/3, 24/2, 240/2, 240/1, 
247/3, 239/3, 239/4, 230/12, 239/6, 239/7, 239/8, 239/9 a 235/1 v k.ú. Žíželeves v obci Hořiněves. 
st.p.č. 82, 94, 98/3, 106, 107, 70, 69, 67, 66, 65, 64, 39, 8/1, 7, 4, 43, 40, 34, 35, 31, 28, 27, 26, 68 
v k.ú. Žíželeves v obci Hořiněves. 
 
Ostatní: (k vyvěšení na úřední desku) 
Obec Hořiněves, Hořiněves 73, 503 06 Hořiněves 
 
 
 
 

 
 
 


		2018-09-05T10:31:35+0200
	Kateřina Kašparová


		2018-09-05T10:31:42+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




